PAGE
2

   [image: image1.png]

   СОВЕТ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от 04.07.2023                                                                             № 193
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 30 сентября 2015 года № 45 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Новоминского сельского поселения Каневского района»

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести  следующие изменения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района  от 30 сентября 2015 года №45 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальный нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Новоминского сельского поселения Каневского района»:
1.1. В раздел 3 Порядка добавить пункт 3.10. следующего содержания:

«3.10. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер, а также уставов муниципальных образований и муниципальных правовых актов о внесении изменений в уставы муниципальных образований - при их государственной регистрации;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.»
2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в сетевом издании «Каневская телевизионная студия» (ТВК) и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района

                      А.Н. Чернушевич

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                   Н.В. Пенчук